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Errata tom 2 

Kazusy na egzamin na doradcę podatkowego 

 

• Kazus 18 

1) Wyrażenie Dyrektor Izby Skarbowej należy zmienić na Dyrektor Izby Administracji Skarbowej 

 

• Kazus 6 
Data doręczenia zażalenia to 16 sierpnia 2019 r., a nie 5 lipca (patrz str. 57 ostatni wiersz od dołu) 

 

• Kazus nr 7 
1) Wyrażenie Dyrektor Izby Skarbowej należy zmienić na Dyrektor Izby Administracji Skarbowej 

 

• Kazus nr 11 
1) Wyrażenie Dyrektor Izby Skarbowej należy zmienić na Dyrektor Izby Administracji Skarbowej 

2) Warto dodać wyrażenie „w przedmiocie oddalenia wniosku o wstrzymanie zaskarżonej decyzji” 

(…)  w sprawie o sygn. III SA/Wa 310/19, w przedmiocie oddalenia wniosku o wstrzymanie 

zaskarżonej decyzji, dostarczonej stronie skarżącej w dniu 25 lipca 2019 r.” 

3) W kazusie podajemy również, że wnosimy o zasądzenie kosztów postępowania wraz z kosztami 

zastępstwa procesowego” zaznaczając, że wybór jest opcjonalny. Można usunąć to stwierdzenie, 

ponieważ: 

 „Odnosząc się do zawartego w zażaleniu wniosku o zasądzenie zwrotu kosztów postępowania 

zażaleniowego, stwierdzić należy, iż nie może on zostać uwzględniony, albowiem art. 203 i art. 204 

p.p.s.a. regulujące kwestie zwrotu kosztów postępowania kasacyjnego nie znajdują zastosowania do 

postępowania toczącego się na skutek wniesienia zażalenia na postanowienie sądu pierwszej 

instancji." - II FZ 582/19, I Gz 313/19 

 

• Kazus 14 
1) Wyrażenie Dyrektor Izby Skarbowej należy zmienić na Dyrektor Izby Administracji Skarbowej 

2) Warto dodać wyrażenie „w przedmiocie odrzucenia skargi kasacyjnej” (patrz strona 87) 

(…) Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 7 maja 2019 r.. sygn.. akt I SA/Ka 

152/19, w przedmiocie odrzucenia skargi kasacyjnej, doręczone stronie skarżącej w dniu 13 maja 

2019 r. 
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• Kazus 29 
1) Wyrażenie Dyrektor Izby Skarbowej należy zmienić na Dyrektor Izby Administracji Skarbowej. 

2) Przy stronie skarżącej NIP zamieniamy na PESEL. 

 

• Kazus 4 
1) Przy stronie skarżącej NIP zamieniamy na KRS. 

 

• Kazus 12 
1) Załączniki  

Należy usunąć załącznik numer 4 

4) Kopia wezwania organu podatkowego do usunięcia naruszenia prawa wraz z dowodem jego 

doręczenia do właściwego organu podatkowego. 

 

• Kazus 19 
1) Przy stronie skarżącej NIP zamieniamy na KRS. 

2) Załączniki  

Należy usunąć załącznik numer 5 

5) dowód wezwania organu podatkowego do usunięcia naruszenia prawa. 

 

• Kazus 21, 22, 28, 39, 20, 23, 34 
1) Przy stronie skarżącej NIP zamieniamy na PESEL. 

 

• Kazus 26, 27, 17, 16 
1) Przy stronie skarżącej NIP zamieniamy na KRS. 

 

• Kazus 23 
Prosimy na stronie 345 (drugi wiersz) o skreślenie wyrażenia: 

- art. 233 § 1 pkt 1 

 

• Kazus 8 
1) Wyrażenie Dyrektor Izby Skarbowej należy zmienić na Dyrektor Izby Administracji Skarbowej. 
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• Kazus 9 

1) na stronie 481 (6 wiersz od dołu) prosimy o poprawienie daty w dniu 5 sierpnia 2019 r. na 6 

sierpnia 209 r.  

 

• Kazus 16 

1) strona 509 (tabela: Treść wyroku), należy zamienić treść całego akapitu. 

Zamiast: Sąd pierwszej instancji (…) o nadaniu rygoru natychmiastowej wykonalności.  

Ma być:  

„Rozpatrując skargę na decyzję Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w W. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Warszawie wyrokiem z dnia 19 sierpnia 2019 r. oddalił skargę strony i za nietrafne 
uznał stanowisko strony skarżącej co do tego, że zastosowanie w niniejszej sprawie środków 
egzekucyjnych, w rozumieniu art. 70 § 4 O.p., należało uznać za nieskuteczne, z uwagi na późniejsze 
uchylenie decyzji organu pierwszej instancji z dnia 15 grudnia 2015 r. określającej XYZ zobowiązania 
podatkowe w podatku od towarów i usług za miesiące od czerwca 2010 r. do września 2011 r. oraz 
wyeliminowanie z obrotu prawnego postanowienia o nadaniu tej decyzji rygoru natychmiastowej 
wykonalności." 

 

• Kazus 31 

1) Przy stronie skarżącej dodajemy PESEL fikcyjny. 

 

• Kazus 38 

1) Przy stronie skarżącej dodajemy KRS fikcyjny. 

2) W załączniku dodajemy; 

4) aktualny odpis z KRS  

 

• Kazus 1 (s. 114), kazus 4 (s. 139), kazus 5 (str. 149) 
Zamiast od osób prawnych winno być od osób fizycznych  

 


